
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 25 de febrer de 2022, del director gene-
ral de Política Lingüística i Gestió del Multilingüisme, per 
la qual es modifica la Resolució de 14 de febrer de 2022, 
de la Direcció General de Política Lingüística i Gestió del 
Multilingüisme, per la qual s’estableixen el calendari i el 
procés d’inscripció i matriculació per a la realització de 
la prova unificada de certificació dels nivells del Marc 
Europeu Comú de Referència per a l’aprenentatge, l’ense-
nyament i l’avaluació de llengües (MECR) dels ensenya-
ments d’idiomes de règim especial en les escoles oficials 
d’idiomes de la Comunitat Valenciana, corresponents a la 
convocatòria 2022. [2022/1675]

RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2022, del director gene-
ral de Política Lingüística i Gestión del Multilingüismo, por 
la que se modifica la Resolución de 14 de febrero de 2022, 
de la Dirección General de Política Lingüística i Gestión 
del Multilingüismo, por la que se establecen el calendario 
y el proceso de inscripción y matriculación para la realiza-
ción de la prueba unificada de certificación de los niveles 
del Marco Común Europeo de Referencia para el apren-
dizaje, la enseñanza y la evaluación de lenguas (MCER) 
de las enseñanzas de idiomas de régimen especial en las 
escuelas oficiales de idiomas de la Comunitat Valenciana, 
correspondiente a la convocatoria 2022. [2022/1675]

El DOGV de 18 de febrero de 2022 publica la Resolución de 14 
de febrero de 2022, de la Dirección General de Política Lingüística y 
Gestión del Multilingüismo, por la que se establecen el calendario y el 
proceso de inscripción y matriculación para la realización de la prueba 
unificada de certificación de los niveles del Marco Común Europeo de 
Referencia para el aprendizaje, la enseñanza y la evaluación de lenguas 
(MCER) de las enseñanzas de idiomas de régimen especial en las escue-
las oficiales de idiomas de la Comunitat Valenciana, correspondiente a 
la convocatoria 2022.

Los anexos I y II de la resolución mencionada establecen el calen-
dario de realización de las cuatro actividades de lengua escritas de la 
prueba, tanto en la convocatoria ordinaria como en la extraordinaria.

En la Resolución de 14 de febrero de 2022, la fecha de realización 
de la prueba del nivel C2 de inglés en la convocatoria ordinaria coincide 
con el inicio de las fiestas de Hogueras en algunas sedes de realiza-
ción de las pruebas. Así mismo, la fecha de realización de la prueba del 
nivel B2 de chino aparece duplicada en el calendario de la convocatoria 
extraordinaria.

Por todo esto, en virtud de las competencias que me atribuye el 
Decreto 173/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación del 
Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Cul-
tura y Deporte resuelvo:

Apartado único. Modificación de los anexos I y II
1. El calendario de realización de las cuatro actividades de lengua 

escritas de la prueba unificada de certificación (PUC) de la convocatoria 
ordinaria de 2022 será el que figura en el anexo I de esta resolución.

2. El calendario de realización de las cuatro actividades de lengua 
escritas de la PUC de la convocatoria extraordinaria de septiembre de 
2022 será el que figura en el anexo II de esta resolución.

València, 25 de febrero de 2022.– El director general de Política 
Lingüística y Gestión del Multilingüismo: Rubén Trenzano Juan.

El DOGV de 18 de febrer de 2022 publica la Resolució de 14 de 
febrer de 2022, de la Direcció General de Política Lingüística i Gestió 
del Multilingüisme, per la qual s’estableixen el calendari i el procés 
d’inscripció i matriculació per a la realització de la prova unificada de 
certificació dels nivells del Marc Europeu Comú de Referència per a 
l’aprenentatge, l’ensenyament i l’avaluació de llengües (MECR) dels 
ensenyaments d’idiomes de règim especial en les escoles oficials d’idi-
omes de la Comunitat Valenciana, corresponent a la convocatòria 2022.

Els annexos I i II de la resolució esmentada estableixen el calendari 
de realització de les quatre activitats de llengua escrites de la prova, tant 
en la convocatòria ordinària com en l’extraordinària.

En la Resolució de 14 de febrer de 2022, la data de realització de 
la prova del nivell C2 d’anglés en la convocatòria ordinària coincideix 
amb l’inici de les festes de Fogueres en algunes seus de realització de 
les proves. Així mateix, la data de realització de la prova del nivell B2 
de xinés apareix duplicada en el calendari de la convocatòria extraor-
dinària.

Per tot això, en virtut de les competències que m’atribueix el 
Decret 173/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Regla-
ment orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport 
resolc:

Apartat únic. Modificació dels annexos I i II
1. El calendari de realització de les quatre activitats de llengua 

escrites de la prova unificada de certificació (PUC) de la convocatòria 
ordinària de 2022 serà el que figura en l’annex I d’aquesta resolució.

2. El calendari de realització de les quatre activitats de llengua escri-
tes de la PUC de la convocatòria extraordinària de setembre de 2022 
serà el que figura en l’annex II d’aquesta resolució.

València, 25 de febrer de 2022.– El director general de Política Lin-
güística i Gestió del Multilingüisme: Rubén Trenzano Juan.



ANNEX I
Calendari de les proves unificades de certificació 2022

CALENDARI DE LA PROVA DE CERTIFICACIÓ
Convocatòria ordinària 2022

DILLUNS DIMARTS DIMECRES DIJOUS DIVENDRES
30 maig 31 maig 1 juny 2 juny 3 juny

8.30
ALEMANY B1
ALEMANY C1

8.30
ITALIÀ B1
ITALIÀ C1

8.30
XINÉS B2

16.00
VALENCIÀ C1

16.00
ANGLÉS C1

16.00
PORTUGUÉS B1
PORTUGUÉS C1

6 juny 7 juny 8 juny 9 juny 10 juny
8.30

ÀRAB B1
NEERLANDÉS B1

8.30
ESPANYOL B1
ESPANYOL C2

8.30
ESPANYOL B2

8.30
ESPANYOL C1

8.30
PORTUGUÉS B2

16.00
RUS B1

16.00
ÈUSCAR B1

16.00
GREC B2

16.00
XINÉS B1

ANGLÉS C2

16.00
ANGLÉS B2

13 juny 14 juny 15 juny 16 juny 17 juny
8.30

ITALIÀ B2
ITALIÀ C2

8.30
FRANCÉS B2
FRANCÉS C2

8.30
ALEMANY B2
ALEMANY C2

8.30
GREC B1
FINÉS B1

8.30
ÀRAB B2

16.00
VALENCIÀ C2

16.00
VALENCIÀ B2

16.00
FRANCÉS B1
FRANCÉS C1

16.00
ANGLÉS B1

16.00
VALENCIÀ B1

20 juny 21 juny 22 juny 23 juny 24 juny
8.30

RUS B2
8.30

ÈUSCAR B2
8.30

ROMANÉS B1
16.00

JAPONÉS B1
16.00

POLONÉS B1

IMPORTANT: Per qüestions sanitàries, les hores de les convocatòries poden variar lleugerament, atés que els centres poden convocar l’alumnat 
de manera escalonada. Per favor, consulteu els webs de les EOI en què realitzareu la prova per tal de conéixer les hores exactes de les convocatòries.

ANNEX II

CALENDARI DE LA PROVA DE CERTIFICACIÓ
Convocatòria extraordinària 2022

DILLUNS DIMARTS DIMECRES DIJOUS DIVENDRES
1 setembre 2 setembre

Matí
VALENCIÀ C1

Vesprada
ANGLÉS B1, C1

5 setembre 6 setembre 7 setembre 8 setembre 9 setembre
Matí

PORTUGUÉS B1, C1
RUS B1

Matí
VALENCIÀ B1, C2

Matí
ALEMANY B1, C1
ESPANYOL B2, C2

Matí
XINÉS B2
FINÉS B1

Matí
ESPANYOL B1, C1

XINÉS B1

Vesprada
POLONÉS B1

GREC B1

Vesprada
ANGLÉS B2
ANGLÉS C2

Vesprada
VALENCIÀ B2

FRANCÉS B1 C1

Vesprada
ROMANÉS B1

ÈUSCAR B1, B2
ÀRAB B1

Vesprada
JAPONÉS B1

NEERLANDÉS B1
ÀRAB B2

12 setembre 13 setembre

Matí
FRANCÉS B2, C2

Matí
PORTUGUÉS B2
ITALIÀ B2, C2

Vesprada
ITALIÀ B1, C1

RUS B2

Vesprada
ALEMANY B2, C2

GREC B2

IMPORTANT: Per qüestions sanitàries, les hores de les convocatòries poden variar lleugerament, atés que els centres poden convocar l’alumnat 
de manera escalonada. Per favor, consulteu els webs de les EOI en què realitzareu la prova per tal de conéixer les hores exactes de les convocatòries.



Distribució horària de les proves extraordinàries de certificació 2022

DISTRIBUCIÓ HORÀRIA DE LA PROVA DE CERTIFICACIÓ  
Convocatòria extraordinària 2022

Horari de matí: Horari de vesprada:

B1 B2/C1/C2 B1 B2/C1/C2

Producció i coproducció de textos 
escrits:
8.30 h

Producció i coproducció de textos 
escrits:
8.30 h

Producció i coproducció de textos 
escrits:
15.30 h

Producció i coproducció de textos 
escrits:
15.30 h

Mediació escrita:
10.30 h

Mediació escrita:
11.00 h

Mediació escrita:
17.30 h

Mediació escrita:
18.00 h

Comprensió de textos orals:
11.30 h

Comprensió de textos orals:
12.00 h

Comprensió de textos orals:
18.30 h

Comprensió de textos orals:
19.00 h

Comprensió de textos escrits:
12.30 h

Comprensió de textos escrits:
13.00 h

Comprensió de textos escrits:
19.30 h

Comprensió de textos escrits:
20.00 h

* * * * *



ANEXO I
Calendarios de las pruebas unificadas de certificación 2022

CALENDARIO DE LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN
Convocatoria ordinaria 2022

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
30 mayo 31 mayo 1 junio 2 junio 3 junio

8.30
ALEMÁN B1
ALEMÁN C1

8.30
ITALIANO B1
ITALIANO C1

8.30
CHINO B2

16.00
VALENCIANO C1

16.00
INGLÉS C1

16.00
PORTUGUÉS B1
PORTUGUÉS C1

6 junio 7 junio 8 junio 9 junio 10 junio
8.30

ÁRABE B1
NEERLANDÉS B1

8.30
ESPAÑOL B1
ESPAÑOL C2

8.30
ESPAÑOL B2

8.30
ESPAÑOL C1

8.30
PORTUGUÉS B2

16.00
RUSO B1

16.00
EUSKERA B1

16.00
GRIEGO B2

16.00
CHINO B1
INGLÉS C2

16.00
INGLÉS B2

13 junio 14 junio 15 junio 16 junio 17 junio

8.30
ITALIANO B2
ITALIANO C2

8.30
FRANCÉS B2
FRANCÉS C2

8.30
ALEMÁN B2
ALEMÁN C2

8.30
GRIEGO B1
FINÉS B1

8.30
ÁRABE B2

16.00
VALENCIANO C2

16.00
VALENCIANO B2

16.00
FRANCÉS B1
FRANCÉS C1

16.00
INGLÉS B1

16.00
VALENCIANO B1

20 junio 21 junio 22 junio 23 junio 24 junio
8.30

RUSO B2
8.30

EUSKERA B2
8.30

RUMANO B1
16.00

JAPONÉS B1
16.00

POLACO B1

IMPORTANTE: Por cuestiones sanitarias, las horas de las convocatorias pueden variar ligeramente, dado que los centros pueden convocar 
al alumnado de forma escalonada. Por favor, consultad las webs de las EOI en las que realizaréis la prueba para conocer las horas exactas de las 
convocatorias.

ANEXO II

CALENDARIO DE LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN
Convocatoria extraordinaria 2022

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
1 septiembre 2 septiembre

Mañana
VALENCIANO C1

Tarde
INGLÉS B1, C1

5 septiembre 6 septiembre 7 septiembre 8 septiembre 9 septiembre
Mañana

PORTUGUÉS B1, C1
RUSO B1

Mañana
VALENCIANO B1, C2

Mañana
ALEMÁN B1, C1
ESPAÑOL B2, C2

Mañana
CHINO B2
FINÉS B1

Mañana
ESPAÑOL B1, C1

CHINO B1

Tarde
POLACO B1
GRIEGO B1

Tarde
INGLÉS B2
INGLÉS C2

Tarde
VALENCIANO B2
FRANCÉS B1 C1

Tarde
RUMANO B1

EUSKERA B1, B2
ÁRABE B1

Tarde
JAPONÉS B1

NEERLANDÉS B1
ÁRABE B2

12 septiembre 13 septiembre

Mañana
FRANCÉS B2, C2

Mañana
PORTUGUÉS B2

ITALIANO B2, C2
Tarde

ITALIANO B1, C1
RUSO B2

Tarde
ALEMÁN B2, C2

GRIEGO B2

IMPORTANTE: Por cuestiones sanitarias, las horas de las convocatorias pueden variar ligeramente, dado que los centros pueden convocar 
al alumnado de forma escalonada. Por favor, consultad las webs de las EOI en las que realizaréis la prueba para conocer las horas exactas de las 
convocatorias.



Distribución horaria de las pruebas extraordinarias de certificación 2022

DISTRIBUCIÓN HORARIA DE LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN
Convocatoria extraordinaria 2022

Horario de mañana: Horario de tarde:

B1 B2/C1/C2 B1 B2/C1/C2

Producción y coproducción de textos 
escritos:
8.30 h

Producción y coproducción de textos 
escritos:
8.30 h

Producción y coproducción de textos 
escritos:
15.30 h

Producción y coproducción de textos 
escritos:
15.30 h

Mediación escrita:
10.30 h

Mediación escrita:
11.00 h

Mediación escrita:
17.30 h

Mediación escrita:
18.00 h

Comprensión de textos orales:
11.30 h

Comprensión de textos orales:
12.00 h

Comprensión de textos orales:
18.30 h

Comprensión de textos orales:
19.00 h

Comprensión de textos escritos:
12.30 h

Comprensión de textos escritos:
13.00 h

Comprensión de textos escritos:
19.30 h

Comprensión de textos escritos:
20.00 h


		2022-03-01T12:58:26+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




